
PREFEITURA! "JÍITIPAL DF. D.ACA3AL ● MA
Fls.n5;„
Proc n^:

Rubricz'.
jqÉIiiiqE.m

■ - ■ ■ 'ÍM
-■

r \mê^
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato de Termo de Aditivo N.® 024/2021, decorrente do Contrato N.° 300901-01/2019-
SEMOU/PMB. TOMADA DE PREÇOS N° 002/2019. Partes: PREFEITURA
MUNICIPAL DE BACABAL, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E
URBANISMO e a Empresa CONSTRUNORTE EMPREENDIMENTOS EIRELI.
Espécie: Termo de Aditivo. Objeto: Aditivar o prazo de execução e vigência do contrato por
igual período. Prazo Aditivado: Fica então aditivado o prazo de vigência e execução por
mais 30 (trinta) dias, ficando o prazo prorrogado até 17 de outubro de 2021. Data da
Assinatura: 17 de setembro de 2021. Base Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações
posteriores. Bacabal/MA, 17 de setembro de 2021. Edvan Brandão de Farias. Prefeito
Municipal de Bacabal

PREFEITURA MUNIGPAL DE BACABAL
Este documento foi publicado
no mural desta Prefeitura.

Em, /7 / 0‘^ / 20 ^
Nome:

. PREFEITURA
Rua 15 de Novembro, 229 -Centro. Bacabal - MA. 65700-000
Telefone: (99) 3621-0533



PREFE[T’J?A MUNlCir.V. DE 3ACABAL ● MA
FIs. n2;

Proc. ns;

N! 179, t«i-çR<9b(ÍCrae letemEiro d« 2021DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO. seçâo 3 ISSN 1677-7W9

PRFPRITURA MUNICIPAL DE 5ERRANOPOLIS

AVISO DE HOMOL06ACAO

PRF-FtITUfiA MUNICIPAL DE VIl.A BOA

AVISO OE ALTEAAÇAO

PREGÃO EIETRÔNICOCO9/202I
PROCESSO AOMJNISTItATiVO N* 4483/2021

O f\JHOO MUNlClPAlOE SAÜDE DE SERRANÓPOUS/GO. MtSCdjuAâica d« drctto
publKO »n(«tno. injcnto CNPi n* 12 2S1.090/0001>72. tofna puUie« »e« intaféisados qj».
nôd^ 1? OC DE 2021. foi d«vid4m«nie

hiOMOlOCAOO ● bcit*(io na modalidad* de PREGito EinRÔNiCO N« C09/2021.
lendo por otiet» o REGISTRO DE PREÇOS PARA fimjRA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISiM
DE UECaCAMENTO C MATIfUAiS HOSPITALARES, per» elender es f«<esstd*dei do EuAdo
Muniopel de SeOde. conforme descmo neste Edicel e seus Aneios. por um penodo d« 12 dote)
meses, no velor de RS 1405393,90 (Hum mtlhio, quetroeentos t cmco m»), trememos e
noventa e trés reais e tnnte eencavos). Madres informaçSes no tel (64) 9669*1259 ou pelo site
vinvw.serranopoiis 90 gov.bi.

II RetificecSo ● ^«9$o Eletronco hv 9/2021
O6JETO; Aquisiflo de carro de passeio para 0 muntcipto d« v^ie boe-fo, em

atendimento a demande da prefeitura municipal de vila boa>90, e secrtUria de aducaçAo,
conforme profelo basicô e termo Oe referéiv>a. toma pObRco a 1* itcifkeçlo do Edital, cu»as
aRerafScs e correções eonstarSo no edital retfcado, Asponfvef endereço eletrônico
WWW vilaboato^ br e www bne^ br.

Vila 60a /<jO, 20 de setembro de 2021
TAtS MATOS PASSOS

Prego»^’

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA PROPÍCIO

EXTRATO DE CONTRATO
Serranopohs/GO, 17 de Julhio de 2021.

SIMONC ELIAS OA PONSECA
Gestora

OBlETO: Contratação de prestadores Oe serviços para locaçlo de vekulos com moionsta
para atandcr o irarupone escolar; PROCESSO 1933/2021; MODALIDADE: Preglo Presencial
n a 017/2021: FUNDAMENTAÇAo. Lei Federal n.« 10.520/2.002, apKando subaidiariamente
a Lci Federal n.t 9666/1999 e suas alteraçòei posteriores; ORK3EM Recurso do Go/erno
Federal através do PNATf. Governo Estadual por meio PEATE. e Reewrscs PrOpnos do
Mumeipio; CONTRATANTE: Prefeitura Mi^<ipa1 de V4a Propc«; CONTRATADA Jun*o Ners
Rodrifues. CNPJ N.t 27 $0$ 673/0001*21: CONTRATO N.* 220/2021; VALOR DO CONTRATO:
RS 918.439.44 {tretentos e deioito mil quatrocentos e trinta e r>ove reais e quarenta e
quatro centavos). DATA DA ASSINATURA: 26 de agosto de 2021; VIGÊNCIA 26/08/2021 a
17/12/2021 *

AVISO DE ADJUDICAÇAO

PREGÃO ÉlfTRÔNPCO 009/202J
PROCESSO ADMINISTRATIVO M 4493/2021

O FUNDO MUNlOPAl OE SAÚDE ÍX SCRRANOPOUS/GO. pessoa jurMca de d*retfo
pwbhco irstemo. mscrrfp no CNPJ n* 12.251 090/0001*72. através de seu Pregoeiro, toma
p(i>ico aos inttressadesque. ne d« 17 de setembrâ de 2021, f0<
Empresas FEUAP COMIRCO OE PRODUTOS HOSPÍTALARES ● ElREU. CNPJ n» 22 S05 038/0001*
95; OAMED OlSTRigUlOORA DE MEDICAMENTOS LTDA. CNPj n» CS.782 739/0001*49: RiO
FARMA OISTRI9UIOOAA DC MEDiCAJ^ENTOS EIREU, CNPJ nF 24 484 451/0001*00: PERFJL
HOSPITALAR LTOA. CNPj n» 19.430036/0001*33; ClAME D DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
L70A * PlUAL SC, CNPJ n« 05.792.733/0009^; C.A DISTRIBUIDORA DE PROOUTOS
HOSPITALARES EiRELI ME. CNPJ n« 26457.94B/0001*04, CENTEAMEDl COMERCIO DE
PROOUTOS HOSPITALARES iTOA, CNPJ ns 03.652.030/0003*32; NOVA MEDICAMENTOS LTOA,
CNPJ nt 41,365,113/0001*79. COm endereço RUA GENUÍNO PJACENTINl; A2 DISTRIBUIDORA
BRASIL LTDA, CNPl nt 99 140 640/0001 *70. GHOLDMEO DISTRIBUIDORA DE PROCA/TOS
HOSPITALARES. CNPj nl 34.620,735/0001*90: PftO-REMEDiOS &ST OE PROO FARM E COSM
ElREü * ME. OJPJ nV 05.159.591/0001-6S; CIENTlFlCA MECiCA HQSPrTALAR LTDA. CNPJ n*
07.847.937/0001*10; OrSTRiMIX OiSTRlBUiDORA DE MEOtCAMENTOS LTDA. CNPJ n<
01 417.694/0004*72, D*SMART DtSTRIBUIDORA HOSPITALAR ElREU. CN«J n* 33.698.692/0001*
61; TOTAL SEGURANÇA EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO E SERVIÇOS ESPECIAUÃADOS. CNPJ n«
19.SS1.726AJ001*80. HACIOKAL QUiRiNOPOUS CÓMEROO DC MEDICAMENTOS EKELI. CNPJ
n« 40.239.no/D0OJ 25: NOVA5UL COMERCIO DE PROOUTOS HOSPITAURES ITDA. CNPJ nt
U.59$.72$/D001*84; PONTUAL HOSPITALAR ElREU ME. CNPJ nt 24 362.S3S/OCD1-32; AGIL
DISTRIBUIDORA DE MEDCAMENTOS LTDA. CNPJ nt 20 S90 5SS/000148. PRiORinA
PRODUTOS HOSPITALARES CiREU. CNPJ nt 29.700 587/0001*23 e MEDiCiNi COMERCC
HOSPITALAR LTDA ME. CNPJ nt 26 99S.529/0001*86, a KitaçAe na môdal-dada da PREGÃO
ELETRÔNICO Nt 009/2021. tendo oor objeto o REGISTRO OE PREÇOS PARA FUTURA. EVENTUAL
E PARCELADA AQUISrÇAO DE A.1EDICAMENTO £ MATERIAIS HOSPITALARES, para atender as
rvecesiidadés do fundo MunIçJpal da Saúde, corvforme descrito nesta Edfral a saus Anexos, per
um período de 12 doze) mam, no valor global de RS 1.405.393,90 (Hum milKlo. quatrocentos
e cinco mil. trezentos t noventa a três reais e tnnta centavos) Maioras Informações no tai:(64)
3668*1259 ou pelo site www.serranopolis go gov.br.

OJVOKADO ii

ESTADO 00 MARANHÃO

PREFEITURA MÜNiCfPAL DE APICUM-AÇLf

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO NI 171/2021. CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO, QUE ENTRE
SI CELEBRAM. D€ UM LAOO O MUNICiPIO DE APICUM*AÇU ATRAVES DA SECRETARIA
MUNiOPAL D£ EDUCAÇAO, OÊN&A í TECNOLOGIA. E OE OUTRO LADO. A EMPRESA
CACSAR CONSTRUTORA ElREU * EPP. CNPJ Nt 23.447.982/0001*60. OaJfTO: CdntrataçBo de
empresa de engenhana para a Construçlo da Creche PftONFANOA Tipe 1 no Bairro
NamOu em Ac«afm-Acu/MA AMPARO LEGAL: L£l N* 8.666/99 e lei nt 10 520/2002, Valor
global' R$ 1.009 936.96 lum milhlo, erte rmi. novecentos e trinta ● se*s reais e rioventa e
seu Centavos}; VIGÊNCIA: De 180 (cento a oitenta) dias. com mício a partir da assmatura
do contrato. APiCÜM AÇU. 09 DE SETEMBRO DE 2021. ASSINATURA: Elitane Sousa Ferreira
Mandes. Secretéria Municipal da Eduçaçgo. Ciêneia  e Tecnologia; Carlos Casar Silva 8nto *
flepre sen tanta Legai

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACADAL

EXTRATO OE TERMO ADITIVO N> 24/2021

Serrandpolis/GO., 17 de Julho de 2021.
G L4LH E RMt GONÇALVES BRAGA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE

RESULTADO DE HA8IUTAÇAO
TOMADA DE PREÇOS N« 9/2021

A Comissio Permanente de Licitações do Municip<o de Trrr^dade ● GO torria
público o julgamento oa habNitaçio do processo nt 2021013943, tipo menor preço giobal.
sob 0 regime de empreitada global tando conve objeto: CONTRATAçAO DC EMPRESA DE
ENGENMARI4 PARA CONSTRUÇÃO DA 2' ETAPA DO dENTRO ESPORTiVO CONTEMPLANDO
(CAMPO DE FUTEBOL GRAMADO, AfiQUiBANCADA. ADMINISTRAÇÃO E VESTiAfitOS).
LOCAUZACO NO SETOR CRISTINA M EXPANSÃO. NO MUNICÍPIO DE TRJNDADEGO. DE
ACORDO COM CONTRATO D€ REPASSE OGU MC N‘895694/2019 ● OPERAÇÃO N* 1067Q55*
26, PROPOSTA N*OO6224/20l9 Abai»o relacionamct o julgamento quanto a HASiUTAÇÃO
das seguintes Kitantes DUAL CONSTRUTORA EIRELI. CUPULA ENGENHARIA LTDA. lA^NS
ENGENHARIA EiRELI. BAL8ÚA ENGtNKAftIA t COMERCIO LTDA. VAlORiZA CONSTRUTORA E
INCORPORAOORA ElREU e PRiSMA CONSULTORIA AMBIENTAL LTD4

O Presiderite )nfovme a todos os bortantes o d* OS (cinco) dias úteis
previstes no art 109. lAOto I da Ut 8 666/U p»r» mamfesta^ e intarposiçlo de recurso
em desfavor do julgamento da HABILITAÇÃO a 6ca concedido O mesmo prazo para as
comrarrazões. Maiores mformações no Centro Adrramstratrvo Municipal, Oep, de úertações
e Contratos (62) 3SD6-7032 ou pelo srte; WMW.tnndade.gogov.br.

E*irato de Termo d« Aditrvo Nt 024/2021. decorrente do Contrato N.t 900901*

01/2019*SEMOU/ PMB TOMADA OE PREÇOS N* 002/2019. Pirtes PREFEITURA
MUNICIPAL DE BACABAL através da SECRETARIA MUNiaPAL DE MRA$ i URBANISMO

a a Empresa CONSTRUNORIE EMPREENDIMENTOS ElREU. Espécie Termo de Adiüvo
Obteto' Admvar o prato de eiecuçêo e vigénda do contraio per igual penodo Prazo
Aditrvado: F«» ent&o aditrvadc O praio de vigéncw  e eiecuçio por mais 30 (Innia) dias.
ficando o prazo prorrogado até 17 de Outubro de 2021. Data da Assinatura 17 6e
satembro da 2021. Base Legal. Laí B.666/93 e suas demais alterações postarores
Bacabal/MA. 17 de setembro de 2021. Cdvan BrandSo de Faras Prafatto Municipal de
Bacabal.

PREFKITURA MUNICIPAL DE BALSAS

EXTRATO OE CONTRATO

RESENHA DO CONTRATO Nt 54S/2021 * SESAU. Referente é Dupensa da Uitaçio n*

029/2021, PARTES Secretaria Municipal de Saude, e  a empresa SUPORTE IMAGEM

COME ROO E SERVIÇOS OE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA. inuriu r^c CNPJ nt

07 589.862/OOOmO, OBJETO* CeniraUçlO de empresa para preslKÃo de serviços

reftrente ao conserto com retirada e mstalaçio d» peças r>o equipamento tomógrafo
do Centro de EtpedaUdades Médcas na cidada de Balsas ● ma viGÉNCIA iniçiarg na

data de sua ass<natura a lera vigénçia oe aii 90 (noventa) dias ou até o termino da

eiiecuçêo do objeto. VALOR, R$ 1S 350.DO (quinze mil. trezentos e cinquenta reais).

OOTAÇiO OSÇAMENTARIA: 10301.0072.33M.3.3.90 J9.00. FUNDAMENTO lEGAL: Beje-

se pelas disposições expressas na Lei n* 9.666/1993 e suas alterações DOSterroras s

pelos preceitos de direito público. DATA DA ASSINATURA: 20 de setembro de 2021.

ASSINATURAS: Ravison Felía Berros (Contratante) e Stella Mary Pereira da Souza

(Contratada).

Tnndade^O, 2D dé setembro de 2021.
AO VINÍCIUS mariagao freire

Presidente da Cpl
JO

aviso de PRORROGAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÜ8LICA N* 2/2021

A Comissio de Licitaçlo da Prefeitura de MuniClpio de Tnndade-GO torna
publico, para conhecimento dos interessados, «m virtude de RETifiCAÇÃO DO EDITAI,
que f«a prorrogado pare o dia OB de novembro da 2021. és 09hOOrrMt, abertura da

CONCORRÊNCIA PUBLiCA N* 002/2021. processo n* 2021011315. tipo melhor técn<a.
sob e regime de empreitada por preço uAitirio. tendo COmg objttc CONTRATAÇÃO D€

01 (UMA) AGÊNQA DE PUBUClOAOE £ PROPAGANDA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
PUBUCrTÃRlOS E DIVULGAÇÃO DOS PROGRAMAS. AÇdES E CAMPANHAS
INSTITUCIONAIS RELACIONADAS AOS ÓRGÃOS E ENTiDADES INTEGRANTES DA

ADMINISTRAÇÃO DIRETA. AUTÃRQUICA E FUNOACiONAL 00 PODER EXECUTIVO

MUNrCiPAL OE TRINDADE E SEUS FUNDOS, CONFORME CONDIÇÓES F ESPECIFICAÇÕES
NESTE EDITAi E S£U$ ANEXOS, a raa1izar>se na sal» di licitações no Centro
Administrativo Municipal Prefeito Pedro Pereira da Silva, situado na Aven*da Raimundo

de Aquino, né 420. Quadra 02. Jardim Salvador, Trindade, Golas

O  ed:tal ratif.eado na integra pode ser adquirido peio site*
WMW.tnndadego |Ov br Ma>ores informações: (62) 3506 7032.

7nndade/GO, 20 de serembre de 2021.

JOÃO VINÍCIUS MARZAGÃO FREIRE

Preiidanie da CPL

Í>REF£ITURA MUNfOPAL DE VIANOPOLIS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do município de VIANÕpoliS, Estado da Golas, no uso de suas
atribuições legais e conititucionals,

HOMOLOGA o RESULTADO FlNAL OO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DA
SECRETARIA DE ASSiSTÊNOA SOCIAL N* 001/2021 DO MUNICIPlO D€ VIANOPOLIS, exped*do
e  pub(kado pela Prefeitura Municipal de Vtar>õpolit em 20/09/2021 no srte
«AFiw.vianopelis go gov Or, ao Placar Oficial da Prefeitura de VianéceU, cem a lista dos
nomes dos candidatos aprovados e classificados conforme previsto rio Edital, para que
produzam os seus juridiCOS e legais efertos.

AVISO DE UOTACÃO

CREDENCIAMENTO N* 05/2021. A ÇpmiuBo Permanente dt lichaçéo * CPL. do
Município de èaisas MA, designada péla portana 118/2021, torna púbhco qu« eitaré
aberto no período de 21 de satembro de 2021 a 20 de outubro de 2021. no horino
de 09 00 as 12:00 e das 14.00 és 16.00 horas horário local, em dias uteit n» sala da
Comissio Permanente de Lícitaçlo, na sede da Prefeitura Municipal de Balsas, Situada
na Praça Professor Joca Rego, 121, Centro, C. E. 65.900*000. Balsas * MA, o

recebimento dot envelopes contendo a DocumantaçSo de Habiütaçlo o as Propostas
de Preços para e ELABORAÇÃO DE E5TUD05 QUE DEMONSTREM A VIABIUCAOE
TÉCNICA, ECONÔMICO FINANCEIRA E JURÍDICA, BEM COMO A MODEUGEM
INSTITUCIONAL ADEQUADA PARA SUBSIDIAR ESTRUTURA D£ MODELO PARA PARCERIA

PUBLICO PRIVADA. VISANDO A REALIZAÇÃO DE INVESTIMENTOS. OPERAÇÃO.
TRATAMENTO C DISPOSIÇÃO FINAI DC RESÍDUOS SÓUD05 URBANOS GERADOS

INCLUINDO A IMPLANTAÇÃO. MODERNIZAÇÃO E OPERAÇÃO DA INFRAESTRUTORA
APROPRIADA. NO MÜNiCiPIO OE BALSAS/MA. A presente Kilaçlo reget*se>á
termos das Lets: Ui Feder»! n*. B.987. de 13 de fevereiro Oe 1995. Lei Federal nv.
9.074. de 07 de de 1995; Lei Federal n*. 11.079, de 3C de dezembro de 2904;

Lei Federal ni. 12.766/2012; Decreto Federal n«. 9.428/2015, Ui Federa) né
U 445/2007; Lei federal nt 14.026/2020. Decreto Federal 10,104/2019 e Lei Feoeral

12.905/2010 da Lei Federal nt B.666/1993 t demais normas pertinentes é etpioe. Este
Edital e seus Anexos estlo é disposiçlo dos interessados no endereço supra, de 2* a

feira, no horérío das 06:00 éJ 12'00 e das 14:00 as 16:C0 horas, onde poderg s«r
consultado e adquirido gratuita menta, conforme especificações abane. Qualquer
Infermaçle poderé ser obtida no endereço acima, no portal da transparénca sita:
nttpsV/baisasma.gov.br, pelo telefone (0**99) 3541 2197, ramal 215 eu e*matk
epi balsas 2017 9gma I r.eom

r>os

Balsas* ma, u dt setembro de 2021
ANA MARTA CABRAL 8ERNARDE5

Presidente da CPL

Em, 20 de setembro de 2021.
SAMUEL 005 REIS COTR1M

0 tM» «Jl 1* pMi M* <vV«M' 192●Dtfvto e«reiH«
'1n«i t«ei»3

M» n* 2 }»} »● HXa/?COI
wMi u ● M(i «● «● a>«H^ « irv a'«i(



Diário Oficial Eletrônico Edição n° BAC20210929Página 2

AUMENTO DE VALOR: R$ 99.495,00, passando o valor
total contratado de R$ 385.155,00, para R$ 484.650,00.
DATA DE ASSINATURA: 21 de setembro de 2021. FONTES

DE RECURSOS: 02.05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE

OBRAS; 04.122.0003.2025 - MANUT. E COORD. DA
ATIVIDADES DA SECRETARIA; 3.3.90.30.00 - MATERIAL
DE CONSUMO. BASE LEGAL; Lei Federal n.o 8.666/93 e

suas demais alterações posteriores. Ficam de acordo as

partes que assinam o Termo Aditivo dos Contratos.

SIGNATÁRIOS: Sr. CARLOS JORGE SANTOS SILVA -

Secretário Municipal de Obras e Urbanismo, pela

CONTRATANTE e o Sr. JOÃO LUIZ RIBEIRO JUNIOR -

Sócio Administrador, pela CONTRATADA. Bacabal (MA), 21
de setembro de 2021.

Publicação: 29/09/2021

.CABAL-MAPRCrClTURA MUNlCifAl

FIs.

Proc.:'.

Rubric-;

Código idsnüficador:
905fbfcec4aa7e745513facf2742f8efc9cd5987ed729da888346cdbd8c6babd4ebl
dbri0dbf9b7d78e670186d5348fc6571be7071f69ad8b9595n38f5d0bd7b

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato de Termo de Aditivo N.® 024/2021, decorrente do

Contrato N.« 300901-01/2019-SEMOU/PMB. TOMADA DE

PREÇOS 002/2019. Partes: PREFEITURA MUNICIPAL
DE BACABAL, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE

OBRAS E URBANISMO e a Empresa CONSTRUNORTE
EMPREENDIMENTOS EIRELI. Espécie: Termo de Aditivo.

Objeto; Aditivar o prazo de execução e vigência do contrato

por igual período. Prazo Aditivado; Fica então aditivado o

prazo de vigência e execução por mais 30 (trinta) dias,

ficando o prazo prorrogado até 17 de outubro de 2021.
Data da Assinatura; 17 de setembro de 2021. Base Legal:

Lei 8.666/93 e suas demais alterações posteriores.
Bacabal/MA, 17 de setembro de 2021. Edvan Brandão de

Farias. Prefeito Municipal de Bacabal.

Código identiricador:
905fbfcec4aa7e745513facf2742f8cfc9cd5987ed729da888346cdbd0cGbabd4ebl
dbd0dbf9b7d78e670186d5348fc6571be7071f69ad8b9;?5fl33f5d0bd7h

PREf-EiTURA
Diário ORcal do Município

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA
CNPJ: 06.014.351/0001-38 Criado pela Lei N“ 1.241 de 14 de

março de 2014 |

Prefeito Edvan Brandão

Travessa 15 de Novembro, 229, Centro
Telefone; (99)3621 0533

Prefeitura Municipal de Bacabal ● HA, Travessa 15 dc Novembro, 229, Centro, Prefeito Edvan Brandão
Para consultar a veracidade da p iblicação acesse https;//www.bacabal.ma.gov.b:'/dlariooficial/llll

Edição no n’BAC20210929


